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Bivdus innspill til kvoteforhandlingene i den 54 sesjon i Den blandete norsk-russiske 
fiskerikommisjon i 2025.  

 

Bivdu vil beklage at norske myndigheter ved Nærings- og Fiskeridepartementet for fjerde 
året på rad ikke følger opp Samelovens bestemmelse om å gi Bivdu - fiskeriorganisasjon for 
fiskere i sjøsamiske områder – konsultasjon i saker som angår våre medlemmer. Manglende 
konsultasjoner hindrer Bivdu i å ivareta våre medlemmers interesser i fiskeriene.  

Bivdu vil på nytt minne norske myndigheter, Fiskeridepartementet og forvaltningen, om at 
utestenging av Bivdu som deltaker i den blandete norsk/russiske fiskerikommisjon og/eller i 
fiskeriforvaltningen, er et direkte brudd på menneskerettighetene. 

Fiskeridepartementets begrunnelse om at det «ikke er plass» i delegasjonen er lite troverdig, 
og for Bivdu kan det synes som om departementets begrunnelse er en oppfølging av 
myndighetenes tidligere fornorskningspolitikk, der målet var å hindre, usynliggjøre og fortie 
samiske interesser. 

 

Til tross for statens klare brudd på menneskerettighetene, ønsker Bivdu å fremme sitt syn og 
innspill til forhandlingene i den 54 sesjon i Den blandete norsk-russiske fiskerikommisjon.  

Forvaltningsregler 

- Bivdu støtter forvaltningsreglene og de kvote anbefalingene som følger av dette. 
 

Lodde i Barentshavet. 

Loddebestanden i Barentshavet er en nøkkelbestand og er nå utsatt for stort beitetrykk fra 
eksisterende og nye arter som pukkellaks, 1000-vis av sjøpattedyr og makrell.  

Bivdu mener at lodde i Barentshavet på sikt må totalfredes, men inntil dette skjer må det 
settes et nytt gytebestandsmål for loddebestanden i Barentshavet, slik at loddebestanden 
kan vokse til en størrelse som i første rekke dekker andre arters behov for mat, før en setter i 
gang et fiske. Bivdu foreslår derfor at:  
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- Gytebestandsmålet for lodde i Barentshavet fom. år 2025 økes fra dagens nivå på 
200 000 tonn til 400 000 tonn. 

 

Norsk kysttorsk. 

Norsk kysttorsk gyter, bunnslår seg og vokser opp i fjordene og beiter i fjordene og i de nære 
kystfarvann. Det er derfor naturlig at den minste flåtegruppen under 11 meter skal ha rett til å 
fiske på denne arten, og ikke som nå der alle flåtegrupper – også trålflåten og stor kyst – har 
kvoter på norsk kysttorsk selv om de ikke har rett til å fiske i de områdene kysttorsken 
oppholder seg.  

Bivdu vil derfor oppfordre norske myndigheter og den norske delegasjonen i Den blandete 
norsk-russiske fiskerikommisjonen til å gå inn for følgende prinsipp ved kvotefastsettelsen av 
den norske totalkvoten i torsk (TACen): 

 

- Kvoten av norsk kysttorsk nord for 62 grader N. skal i sin helhet tildeles flåten under 
11 meter, som har lov å fiske innenfor fjordlinjene.  

 
 

Mvh. Inge Arne Eriksen, leder i Bivdu,  

 

Kopi: Se e-post liste. 


